primum potuimus per occupationes nostras transmisimus vicarium 

nostrum ad loeum ubi homicidium et excessus fuerint perpatrati, ut, 

habita vera et debita notitia, rerum processus formari possit et ad 

condemnationem legitimam in delinquentes maturare possimus, et ne 

vereatur magnificentia vestra quod nichil quoad rem pretermittemus. 

À re ipsa cognoscit vestra magnificentia huiusmodi excessus et teme- 

rarios ausus nobis multum displieuisse, videlicet quod nobilis vir ser 

Simon de Zopola comparens eoram nobis indoluit quod subditi vestri 

de Cordenons non cessant excedere et preterire terminos confinium 

diseriminatorum ex sententia iam lata per judices et oratores impe- 

ratorie maiestatis ex una, et per serenissimum ducem de Veneciis ex 

alia, autenticata et comprobata per saeram imperatoriam maiestatem 

et prelibatum ducem, de secando fenum et sectum auferendo cum 
non modica iaetura et damno nobilium nostrorum de Zopola. Et quan- 

tum nobis retulit spectabilis viearius noster, prata ipsa seu communia, 

ubi dieti vestri subditi secuerunt fenum, et ut asserit sicare inten- 

dunt, continentur intra confines et terminos per dietam sententiam 
assignatos ipsis nobilibus de Zopola, ut per capitula faeta et cele- 

brata et solemniter comprobata per imperatoriam maiestatem evi- 

denter apparet. Et lieet argui possit per subditos vestros quod dicta 

capitula per prefatum serenissimum dueem fuerint suspensa per non 

veram expositionem oratorum vestrorum, nichilominus cognita post- 

modum veritate, prefatus serenissimus dominus dux eam suspensionem 

ipsam revocavit, declarando et mandando quod sententia ipsa et capi- 

tula tam solemniter celebrata et confirmata per imperatoriam maie- 

statem et dueale dominium nostrum, observari debeant ad litteram et 

Fontes. Abth. Il. Bd. XXIV. 22 
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executioni mandari, non obstante dieta suspensione pro non vera 

expositione commissa. Quarum copiam litterarum ducalium, ad noü- 

tiam et informationem maiestatis vestre his litteris interelusam trans- 

mittimus, rogantes maiestatem vestram ut modum et finem imponat 

litibus, rixis et controversie, ne amplius seandala sequantur, neque 

dicti vestri subditi terminum confinium suorum excedant, admittatque 

dietos nobiles de Zopola eum subditis suis in pacifica possessione 

rerum suarum, ut in dieta sententia et capitulis liquide et evidenter 

apparet de confinibus et terminis utrique parti assignatis, a quibus 

sententia et capitulis neutri partium licet recedere, et ad evitanda 

seandala que possunt emergere. Rogamus itaque magnificenciam ve- 

stram quod prohibere et artare vellitis dictos vestros subditos, ut ipso: 

nobiles de Zopola et subditos suos non molestent, sed promittant 

pacifice secare et possidere communia et territoria sua sine ulla 

molestia. Date Utini, die XI mensis septembris, 1478. 

Filippus Tronus patrie Foriiulii locumtenens. 

A tergo: Magnifico et generoso domino Federico benemerito 

eapitaneo terre Portusnaonis vel eius vicecapitaneo ac gastaldioni. 

Ex carta authent. apud P. M. 

CCLXXXV. 

(1479, 2 ianuarii, Portusnaonis.) 

Andreas !) archiepiscopus crainensis orator caesareus Fridericum 

clericum qued, Francisco de Murariis vicarie ecclesiae s. Marci de 

Portunaenis incusante, super columna plateae depinszerli 

manum írahentem ficum in dedecus caesareae malesit 

tis, privat cappella ss. Sebastiani et Luciae in eadem ecelesia, ae 

sentem carceri et ammissieni benorum condemnat. 

In Christi nomine amen, anno a nativitate eiusdem millesimo 

quadringentesimo septuagesimo nono, indictione XII, die vero secundo 

ianuarii, in Portunaonis, in ecclesia saneti Marci, presentibus domine 

p. Dominico de Masis plebano Montisregalis, p. Johanne bononiensi, 
ser Francisco de Richeriis eive portusnaonensi et ser Mattheo Donato 

de Venetiis, testibus et aliis. Nos Andreas Dei et apostolice sedis 

gratia, archiepiscopus craynensis, nec non orator sacratissime cesaree 

- — ————— —— 0 —Ó —À——* 

1) Andreas Zuccomaketrii, imperatoris a secretis. V. Burckardt Jae., Erzbischef Andres: 

von Krain. Basel, 1852, 8. 
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maiestatis generosissimi domini nostri, visis, auditis et intellectis 

accusationibus factis per dominum presbiterum Franciscum de Mura- 

ris, vicarium in ecelesia sancti Marei de Portunaonis, eontra et 

adversus Fridericum clerieum, filium magistri Johannis muratoris 

eius nepotem, et responsione ipsius Friderici et testium contra ipsum 

produetorum, nee non quibusdam alis inquisitionibus contra ipsum 

Fridericum formatis de et super quod fuit socius in complexu in 

apponendo certam altanam ser Franeisei Roray super columna pla- 

thee cüm uno brevi et manu depieta trahente fieum in dedecus 

cesaree maiestatis, dieimus, sententiamus, iuxta auctoritatem nobis 

attributam ab ipsa cesarea maiestate procedendi, sententiandi, contra- 

dicendi et puniendi quoscumque delinquentes, et per hane nostram 

sententiam privamus et privatum esse volumus occasione premissorum 

prefatum Friderieum presentem et audientem a cappella sive altari sub 
vocabulo ss. Sebastiani et Lueie fundata in dieta eeelesia s. Marci, in 

hune modum, videlieet quod predieta cappella sive altare de cetero 

sit et stet dispositioni et ordinationi eum suis redditibus et proventi- 

bus sacratissime cesaree maiestatis, cui volumus et sententiamus 

quod sit et habeatur pro devoluta sue imperatorie maiestati, conde- 
mnando ipsum Friderieum ad carcerem, eum privatione omnium bono- 

rum suorum applieandorum eurie imperiali. De quibus omnibus et 

singulis ego Jacobus notarius requisitus fui ab ipso reverend. domino 

archiepis copo autentieas conficere scripturas. 
Ab exempl? cart. apud P. M, 

CCLXXXVI. 

(1480, 5 iunii, Portusnaonis.) 

Capitaneus Pertusnaenis. dissidiis compenendis inter Revoretum et 

Cariamnaenis super usn aquae ex flumine Celinae, sententiam dicii 

lapides in angule cortinae eeclesiae Sancti Quirini ubi dicta aqua di- 

viditur, sic affügendos ut duae partes aquae ad villam Revoreti, tertia 

ad Curiaenaenis defluat, 

In Christi nomine amen, anno ab eiusdem nativitate millesimo 
quadringentesimo octuagesimo, indictione quarta decima, die Martis, 

quinto mensis iunii, in oppido Portusnaonis, presentibus ser Jacobo 

de Brenzonariis de Verona et ser Marcho quondam Boneli de Vene- 

tiis, his habitantibus in Portunaonis, cum Mathia precone curiensi 
22* 
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testibus vocatis et rogatis ad infraseripta, ibique magnificus ae gene- 

rosus dominus Federieus Durer pro serenissimo et invietissimo prin- 

cipe ae domino domino Federico, divina favente clementia, Roma- 

norum imperatore semper augusto, ae illustrissimo duce Ausfrie et 

terre Portusnaonis suique distrietus dignissimus eapitaneus, auditis 

nuntiis communis ville Rovoreti !) comitatus Purliliarum, conque- 

rentibus quod homines ville Curienaonis, eontra antiquissimam con- 

suetudinem, sibi usurpant aquam que a villa Saneti Quirini diseurrere 

debet ad villam Rovoreti, in detrimento maximo hominum Rfroreti, 
eum due partes dicte aque servire debeant ville Rovoreti, et tertia 

pars ville Curienaonis immediate, dum a villa Sancti Advocati aqua 

ipsa labitur ad villam Saneti Quirini, ubi se ad cortinam ecclesie 

Saneti Quirini aqua predieta dividi debet in tribus partibus, quarum 
due ad villam Rovoreti discurrere debent, et tertia pars ad villam 

Curienaonis. Petentes igitur dieti nuntii communis Rovoreti sibi de 

opportuno iuris remedio provideri, auditis ex adverso nuntiis ville 

Curienaonis, non negantibus quod due partes dicte aque discurrere 

debeant ad ipsam villam Rovoreti, sed dicentibus ignorare an due 

partes aque ipsius discurrant ad villam Rovoreti vel non, habita 
demum informatione ab hominibus Saneti Quirini quod due partes 
aque predicte antiquitus ad villam Rovoreti discurrere consueverunt 
et de iure discurrere debent, et quia culpa et dolo quorundam de 
villa Curienaonis, vix terna pars diete aque in presenti tempore ad 

« Rovoretum labitur; omnibus tandem auditis et intellectis, et eonsi- 

deratis merito considerandis, et maxime ad evitandum damna que de 
facili oriri possent eum dicta aqua ex flumine Celine et consequenter 
ex alieno agro ducatur, et ut res in suo esse et antiquo statu, prout 
equum et iustum est, remaneant, ne inter partes seandalum sequatur, 
Christi nomine invocato sententiavit et definitive determinavit prefatus 
magnifieus dominus eapitaneus quod sie et tali modo lapides in angul 
cortine eeclesie Saneti Quirini, ubi dicta aqua dividitur, debeant 
affigi, quod due partes illius discurrant ad villam Rovoreti, et tertia 
pars ad Curienaonis, sine dolo et fraude, et insuper quod rivulus 

1) Etsi primitus Roboreto tam Purliliarum, quam Fluminis et Curtae  Curiaenaonis, 
a roboribus (quercus genere), quibus regio fere tota portusnaonensis, ut hodiedum 

quoque, sed rarius affluebat, inditum sit nomen, tamen in documentis legere est 
Boboretum, Havoretum, Bovoretum. 
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aque deserviens columellis Sclavonsii, Romanesii, et Cervelli supe- 
rioris diete ville Curienaonis adeo et tali modo stringatur cum lapidi- 
bus affigendis ubi dietus rivulus trahitur ex dietis duabus partibus 
aque prediete discurrentibus ad Rovoretum, que due partes ipsius 
aque descendentis a villa Saneti Advoeati sine dolo et fraude et 
absque diminutione discurrant ad supradictam villam Rovoreti, et sic 
inviolabiliter et perpetuo observari debere sub pena ducatorum viginti 
quinque capitaneo Portusnaonis pro tempore existenti applicanda, 
totiens quotiens per aliquem fuerit eontrafaetum. 

Ego Franeiscus de Domeneginis veronensis. publica imperiali 
ac apostoliea autoritate notarius, iudexque ordinarius nee non. 
magnifiei domini capitanei Portusnaonis cancellarius suprascriptam 
sententiam ex instrumento autentico, notato manu quondam domini 
Franeisei Rorarii, quondam domini Christophori de Portunaonis notarii 
pub. imperialis, rogatus de verbo ad verbum nihil addens vel minuens 
quod sensum mutet aut intellectum variet, fideliter ut inveni exscripsi. 
In quorum fidem signum nomenque nostri tabellionatus apposui. 

Habet exemplum membranac. P. M. 

CCLXXXVII. 

(1480, 23 decembris, Venetiis.) 

Dux Venetiarum Pertusnaenenses amice hertatur ut, clementiae a 

se cum illis ante aliquet menses adhibitae memores, restituant foenum 

ei ligna armata manu ex commugnalibus simpelensibus ablata, 

ac ab huiusmedi damnis inferendis in pesterum abstineant. 

Joannes Mocenigo Dei gratia dux Venetiarum ec. spectabilibus et 

prudentibus viris Federico de Arco capitaneo, potestati, consilio et 

communi Portusnaonis salutem et sincere dilectionis affectum. Movit 

vehementer animum nostrum querela ad nos delata per fideles nostros 

ville Zimpel, districtus Mothe, quam etiam littere potestatis nostri 

loci eiusdem planius confirmant, istos videlicet Portusnaonenses 

vestros, oblitos clementie quam superioribus mensibus in eos exer- 

euimus, cum eorum animalia per dictos de Zimpel, non iniuria 

accepta, propterea quod damnum in loeis communium sive commugni- 

bus nuneupatis intulissent, restituta iri debere mandavimus sine ulla 

prorsus impensa, quod causam haberent amice et pacifice vicinandi 

ec., nuperime armata manu intrasse in loca commugnalia et prata 
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dictorum fidelium nostrorum sic testantibus sententiis pro ipsis 

Zimpelensibus antehac latis etin............... eee 

iure mediante non potuerunt, vi et armis fenum in pratis ipsis et ligna 

deseeuisse et exportasse, quod factum quantum sit tolerandum conside- 

rate. Nos vero qui cognoscimus ista ab scitu et mente vestra non pro- 

eedere, scribenda et significanda vobis censuimus per amicitiam perque 

reverentiam quam cesaree maiestati habemus, rogantes ut tandem modum 

huie negotio imponatis talem, quod ipsis nostris fidelibus Zimpelensibus 

fenum ablatum, sive precium, et ligna cum integritate et sine inpensa 

omnino restituatur ab illis Pordunensibus, quodque deinceps abstineant 

ab iniuriis et molestiis et damnis huiusmodi et a turbatione iuste 

possessionis, nam si seeus factum fuerit, cogeremur providere inde- 

mnitati et iniurie dictorum nostrorum fidelium subditorum. Datum in 

nostro ducali palatio, die XXIII decembris, indictione XIHT", 

Mo CCCCLXXX. 

A tergo: Spectabilibus et prudentibus viris Friderico de Arco 

capitaneo, potestati, eonsilio, et communi Portusnaonis. 

Membrana authent. spud P. M. 

CCLXXXVII. 

(1481, 18 iulii.) 

Cum duo fures ad supplicium ductl ecclesiam s. Francisci Portusmaenis 

ingrederentur, ex eaque violenter per quesdam Pertusmaemenses, 
contra libertatem ecclesiae, exiraherentur, episcopus Cencerdiae 

declarat  vielatam — ecclesiam ob  percussienem cuiusdam — fratris, 

peenis in extrahentes decretis. 

In Christi nomine amen, anno eiusdem Me CCCC» LXXXIe, 

indictione XIHI, die 18 iulii Cum reverendissimo in Christo patri 

et domino d. A. Feleto Dei gratia episcopo concordiensi relatum 

fuisset per fratres minores beati Francisci de Portunaonis quod heri 

dum duo fures ducerentur ad locum iustitie ex arce Portusnaonis, 

quum fuerunt prope ecclesiam sancti Francisci ipsi fures vincti in 

ecclesiam aufugerunt et per fratres loci in sacristiam deducti et 

inclusi fuerunt ut salvarentur, quidam cives Portusnaonis inter quos 

fuit ser Jacobus de la Fontana una eum quibusdam aliis principalio- 

ribus, violenter ingressi eeclesiam et perfracto hostio sacristie, pre- 

BINNEN" CINEMA 
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fatos fures per vim eripuerunt et foras extraxerunt, et prefatus ser 

Jacobus malo spiritu ductus quendam fratrem Johannem Antonium 
volentem impedire et obstare ne dicti fures extraherentur pro con- 

servatione libertatis ecelesie, pugnis percussit in ecclesia, et dietis 

furibus sie violenta manu extractis de eeclesia, eos deduxerunt ad 

loeum suspendi. Quod facinus quantum ipsi rever. domino episcopo 

vehementer displicuit, cum sit factum in maximum opprobrium et 

detrimentum libertatis ecelesie, ad quam quieumque confugientes 

debent libertate perfrui et securi esse, preter a iure prohibitos, 

ideirco de premissis habita veritate, volens tam inhonesto facinori 

providere, ad infraseriptam sententiam et declarationem pervenit. 

Nos Antonius Feletus Dei et apostolice sedis gratia episcopus 

concordiensis, ne prefatum facinus et crimen transeat impunitum, 

sentenfiamus. et pronunciamus et declaramus predietam eeclesiam 

saneti Francisci ex dieta violenta fractura et predictorum hominum 

extractione, invitis fratribus, fuisse et esse violatam, et consequenter 
reconciliandam expensis prineipaliorum et magis culpabilium extra- 

hentium predietos fures; qui vero fuerunt prineipaliores et magis 

culpabiles declarandi, spectabili communitati remittimus. Item sen- 
tentiamus et declaramus per dictos prineipaliores et magis culpabiles 
ut supra declarandos, solvere et dare debere singulis annis usque ad 
quinquennium eeclesie predicte saneti Francisci frumenti staria duo 
ad mensuram Portusnaonis, pro iniuria, et offensa libertatis eius. Item 

predietes eondemnamus ad solvendum et dandum uxoribus et filiis 

predietorum suspensorum usque ad annos quinque, singulis annis, 

staria quatuor frumenti ad dictam mensuram, videlicet duo staria 

pro qualibet ipsarum, pro interesse ipsarum uxorum et filiorum, nec 
non pro eorum sustentatione. Item sententiamus et declaramus dictum 
ser Jacobum de la Fontana incurrisse excommunicationem ob per- 

cussionem faetam dieto fratri Johanni Antonio in ecclesia ut supra. 

Et si ipsa spectabilis communitas non curaverit declarare princi- 
paliores et magis culpabiles ut supra, quod ipsa communitas teneatur 

et debeat solvere et satisfacere dictas mensuras frumenti tam ecclesie 

quam dietis viduis et pupillis. Et ita dicimus et pronuntiamus et 
sententiamus. Laus Deo. 

Lata, lecta suprascripta sententia Mo. et indictione et die supra- 
seriptis, in presentia ser Jacobi de la Fontana assentientis et confir- 
mantis se errasse: presentibus vero presbitero Francisco de Murariis, 
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Petro de Forrana clerico concordiensi, ser Venceslao gastaldione 

Concordie testibus et aliis. 

Ego Guielmus Laurentius, imperiali auctoritate notarius et prefati 

reverend. domini episcopi auetoritate, premisse sententie presens 

affui et de mandato eiusdem fideliter seripsi, et ex aetis meis hie de 

verbo ad verbum exemplavi, et in fidem cum sigillo et nomine meis 

solitis scripsi. 

À tergo: Sententia episcopi contra communitatem in causa 

saccomani suspensa. 

Ab exemplo cart. penes P. M. 

CCLXXXIX. 

(1482.) 

Memoria Salome Raunach uxoris Friderici Dürer eapitane 

Portusnaonis, in eeclesia s. Marci Portusnaonis sepultae, cuius honori 

monumentum in eadem ecclesia erectum est. 

Elegidion et epigramma latine Quinti Aemiliani Cimbriaci eidem sepuichre 

inscripta edita ab Angelo Gabriele de sancta Maria in Biblioteca degli aserittori 

vicentini, III, p. LXXIL 

CCXC. 

(1482, 9 iunii, Vindobonae.) 

Fridericus imperater mandat communitati Pertusnaenis ut cuilibet 

per huius sententiam interlocuteriam seu definitivam 

aggravate, tam in civilibus quam criminalibus causis, 

liceat libere ad se appellare. 

Fridericus divina favente clementia Romanorum imperator sem- 

per augustus, Ungarie, Dalmacie, Croacie ec. rex, ac Austrie, Styrie, 

Carinthie et Carniole dux, comesque Tirolis ec. Honestis, prudentibus, 

fidelibus nostris, dilectis capitaneo, potestati, judicibus, consulibus et 

communi eivitatis nostre Portusnaonis, presentibus et futuris gratiam 

cesaream et omne bonum. Relatum est nobis nonnunquam contingere 

ut partes coram vobis in iudicio, sive extraiudicialiter contendentes, 

posteaquam se per sententias definitivas sive interlocutorias enormiter 

gravatas censuerint, ab eisdem ad nos et audientiam nostram nunquam 

appellare, supplieare aut provocare valeant, quod nobis alienum 

yidetur. Cum exinde nostre, ut domini naturalis Portusnaonis, pre- 
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minentie et superioritati non modicum derogetur; quapropter vobis 
et euilibet vestrum seriose precipiendo mandamus quatenus nostri 

nomine ordinare, intendere et providere debeatis ut deinceps futuris 

temporibus unicuique euiuseumque condicionis. existat, servatis pro- 

cessu et ordine iuris haetenus apud vos observari consuetis, per 
alicuius vestrum sententiam interlocutoriam sive difinitivam enormiter 

aggravato tam in civilibus quam eriminalibus causis, ad nos et heredes 

nostros Austrie duces et dominos Portusnaonis libere appellare, suppli- 

care, seu provocare liceat, non obstantibus in contrarium facientibus 

quibuscumque. Secus non facturi qui admodum indignationem nostram 

gravissimam cupitis evitare. Datum Vienne, die nona mensis iunii, 

anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, imperii 

nostri tricesimo primo, regnorum nostrorum romani quadragesimo 

tereio, Ungarie ec. vero vigesimo quarto. 

Commissio domini imperatoris in consilio. 

CCXCI. 

(1482, 21 iunii, Vindobonae.) . 

Fridericus imperater mandat capltanee Poriusnaenis ut Juliane 

earpentarie, se appellanti contra sententiam definitivam in lite cum 

Petre WBantiea et haeredibus de quedam molendino, stet ius libere 

eedem fruendi. 

Federicus divina favente clementia Romanorum imperator semper 
augustus, Ungarie, Dalmatie ec. rex, ac Austrie, Stirie, Carinthie et 

Carniole dux ec., fideli nostro Friderico Durer, capitaneo nostro in 

Portunaonis et Ortenburg gratiam cesaream et omne bonum. Exponi 

nobis fecit fidelis noster Julianus carpentarius, civis noster in Portu- 

naonis, te in causa dissensionis vertentis inter eum ex una et heredes 

quondam Petri de Manticis, partibus ex altera, occasione elevationis, 

decursus et ductus aquarum et aliarum pertinentiarum | molendini 

situati apud pontem Seche in suburbanis Portusnaonis predicti quan- 

dam sententiam diffinitivam tulisse, a qua ipse ad nostram audientiam 

appellavit. Qua in re cum nos eiusdem cause merita intellexissemus, 

Sane comperimus dietam sententiam magis nostrum quam partium 

predictarum interesse respicere, attento quod Julianus prefatus dietum 

molendinum mandato et consensu nostro extruxit, nosque illud sibi 
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fruendum et in pertinentüs suis utendum concessimus, de quo ipse 

et sui heredes nobis quatuordecim sextaria frumenti et mixture annue 

solvere teneantur. Ob quod tibi nuper aput nos agenti mandavimus 

ut dietus Julianus et sui heredes supradicto molendino in elevatione, 

diminutione et ductu aquarum ac aliarum pertinentiarum suarum libere 

uti et frui, et illo pro sui commoditate gaudere valeant, dictorum de 

Manticis ae aliorum quorumeumque impedimentis omnino semotis, in 

ea re secus non facturus, quemadmodum indignationem nostram gra- 

vissimam evitare desideras. Datum Vienne, die 21 mensis iunii, 
anno Domini ec. 82, imperii nostri 31, regnorum romani 43, Hun- 

garie ec. Yero 2Á. — (Cormissio domini imperatoris in consilio. 
Ex carta authentica spud P. M. 

CCXCII. 

(1483.) 

Pertusnaenenses Franmeisee Richerle ad caesarem erateri ') mittunt 

exemplum epistelae imperaterl efferendae, qua supplices petunt man- 

datum revocet de exititiis a Pertunaonis eilelendis. 

Domino ser Francesco, ve mando questa menuta azo siati 
informate e ve rezati segondo meglio ve parera, perche e sta scritto 

alla imperial maesta una de tal tenor, quale messer el capitanio 

hassi offerto far sara presentata: siche solieitati de saper che 
frutto fara ditta letera; et per salute de questa terra e de suditi 

affadigativi a questo sopra ognaltra cossa, perche mai el signor 

nostro fara gratia piu singular de questa a tutto questo territorio. 

Credimus imperatoriam maiestatem vestram, serenissime cesar, 

et domine noster generosissime, plenius intellexisse quam sapienter 

reverendissimus quondam episeopus forliviensis legatus apostolicus 

et cesaree maiestatis vestre orator *) negotia et miserias portusnaonensis 

eivitatis intelligere voluerit, et quam mature pacem, concordiam et 

unionem composuerit inter confratres nostros cives exititios et nos omnes, 

adeo ut vere ipsa iam tot annis infelix civitas ex tenebris ad lueem, exluctu 
in risum quasi ictu oculi commutata sit. Quid Deo gratius et quid imperiali 

maiestati vestre gloriosius, et quid nobis eius servulis utilius? Verum quia 
paucos post dies accepimus cesaream maiestatem vestram suis litteris 

1) Socius in ea legatione datus fait Jacobus de Prata. 

3) Alexsuder Il Numai, 
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mandasse ut ipsi iam tot annis exitieii ab ea civitate egrederentur, quod 

nobis omnibus etuniverso populo Portusnaonis, nee non et omnibus eius- 

dem loci distrietualibus tristiciam maximam atque dolorem intulit, cum 

huiusmodi eorum confratrum nostrorum repentino et obbedienti ekitu, 

et iterato exilio ipsa civitas in ceeitatem pristinam et luctum redierit, 

proinde, gloriosissime eesar et domine gratiosissime, maiestati vestre 

humiliter supplicamus ut dignetur nobis omnibus suis servulis et sue 

infelici civitati misereri, et sua largiflua gratia nedum laudare verum 

etiam confirmare id omne quod a prefato quondam reverendissimo 

legato et oratore tam mature, tam pie, tam utiliter factum est. Hee 

omnia non minus nobis novit et intelligit magnificus et vere bonus atque 

sapiens dominus Federicus Durer gratissimus capitaneus noster, a 

quo etiam vestram imperialem maiestatem certiorem fieri speramus, 

nec non super differentiis confinium, que nobis cireumquaque susci- 

tantur, in quibus nisi gratia cesaree maiestatis vestre succurrerit, 

preter menia Portusnaonis parum quid restabit. Subiacentes nos 

semper pedibus eiusdem, imperialis maiestatis vestre, quam felicem 

et faustam valere semper optamus. Eiusdem cesaree maiestatis vestre 

humiles et devotissimi servitores. 
Gregorius de Prata, potestas 

Consilium et commune et homines universitatis distrietus 

A tergo: Nobili ser Francisco Richerio, tanquam fratri aman- 
tissimo et honor?. 

}Portusnaonis 

CCXCIII. 

(1483, 24 ianuarii, Graecii.) 

Curtisnaenensibus censum habitaculi Villeta appellat! , cum suis perti- 

nemtiis deminio portusnaonensi selvere abnuentibus, qued vicini 

plura iis intulerint damna, Fridericus imperator praecipit Friderice 

Dürer :) eapitanee Periusnaenis et Ortenburg eum de ea re edeceat. 

Friderich von Gotts Gnaden, Rómischer Kaiser ec. 

Getrewer. Unns hat unnser getrawe Franciscus de Richeriis 

unnser Burger zu Porttenaw berichten lassen, wie unsere getrawe 

1) Fridericus caesar die decimaquinta ianuarii eiusdem anni datseu potius confirmat 

(V. num. .CCLXXXIX) ex Giaecio Friderico Dürer, suo administratori in Pemont 

capitaneatum oppidi et civitatis Portusnaonis. V. Monumenta Habsburg., Wien, 1855, 

vol. ll, p. 922. 
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unnsere Leut vnd Holden zu Cortenaw die Wonung genannt Villet 
mit Ir Zugehörung, so Sy von unsern wegen innhaben, vnd jerlich 

zehen Star Tred, zwaintzig Star Habern an unnsere Haubtmanschafft 

daselbst zu Portenaw deiner Verwesung nicht mehr raichen und 

geben, fremden Leuten Verker einlassen vnd unpeunlich halten, 

auch durch die Nachpawrn däselbs heymlich rasst verderbt, und in 

Abnemen bracht; dadurch unns unnsere Zinnsen davon nicht ge- 

raicht mochten werden, und unns darauf gebeten Im dieselb Won-